Dolayısıyla hastalık-salgın durumlarında bir kimsenin ilk görevi,
derhal bir sağlık kuruluşuna başvurmak, teşhis, tedavi gibi maddî tedbirleri al-
mak olmalıdır. Tedavi, hastalığın giderilmesi için, hastanın yeniden sağlığına
kavuşması için maddî-manevî her türlü çareye başvurulmasıdır. Sahâbîlerden
Sa‘d b. Ebî Vakkâs’ın (ö. 55/675) hastalığında, Hz. Peygamber’in, Müslüman
olup olmadığı tartışmalı olan, Hâris b. Kelede’yi (ö. 13/634) çağırttığı (Ebû
Dâvûd, Tıb 12), ayrıca “Derdi ve hastalığı gönderen Allah şifayı da göndermiştir”
buyurarak, yaralanan bir sahâbî için de Enmâroğulları’ndan doktoru getirttiği
bildirilmektedir (Mâlik, Muvatta‘, Ayn 12).

de içinde bu-
lunduğunuz bir yerde taûn baş gösterirse oradan kaçmak suretiyle oradan çıkmayın”
(Buhârî, Tıb 30; Müslim, Selâm, 92-100)5 hadislerini de, bilhassa zikretmek
gerekir. İstişare sonucu taûn olduğu bildirilen Şam’a girmeyip geri dönme
kararı alan Hz. Ömer’in, Ebû Ubeyde b. Cerrâh’ın (ö. 18/639) “Allah’ın ka-
derinden mi kaçıyoruz?” itirazına, “…Allah’ın kaderinden yine Allah’ın takdiri-
ne sığınıyoruz…” (Buhârî, Tıb, 30; Müslim, Selâm, 98-100)6 şeklindeki cevabı,
salgın hastalıklar ve karantinaya dair İslâm’ın ilkelerindendir. Ayrıca “Lâ ad-
vâ...=Hastalığın yayılmasının tedbirini alınız...”